РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«РУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ РУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 4 сессии  5 созыва
от 26 декабря 2022 года                                                                                № 16

О внесении изменений в  Положение
 по оплате труда и материальном
стимулировании лица, замещающего
на постоянной основе муниципальную
 должность Главы Ругозерского сельского поселения,
утвержденного решением 3 сессии 5 созыва Совета
Ругозерского сельского поселения от 07.12.2022г № 11

В соответствии с Положением ст.2 закона Республики Карелия от 12.11.2007г № 1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления в РК», Постановления Правительства Республики  Карелия  от 10.09.2021года № 389-П «О внесении изменений в постановление правительства РК от 18.06.2021г № 190-П» Совет Ругозерского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение по оплате труда и материальном стимулировании лица, замещающего на постоянной основе муниципальную должность Главы Ругозерского сельского поселения, утвержденного решением 3 сессии 5 созыва Совета Ругозерского сельского поселения от 07.12. 2022 г № 11 следующие изменения:
- пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Установить с 01 января 2023 года Главе Ругозерского сельского поселения  должностной оклад в размере 17820 рублей.»

2. Опубликовать(обнародовать) настоящее решение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа - http://www.muezersky.ru.

Глава Ругозерского сельского поселения                             А.В.Петренко

 Председатель Совета Ругозерского
сельского поселения:                                                               М.Н. Цвицинская